Actum est hoc apud Carcassonam, anno Domini Mº eº Lxx1xº, mense novembri. 
Sig+num Rogerii, vicecomitis Biterrensis et Carcassensis. 
Sig+num Arnaldi de Villa Mulorum. Sig+num Raimundí de Villa Mulorum. Sig+num Bernardi 

Alionis. Sig+num Bertrandi de Saxaco. Sig+num Petri de Alto Pullo. Sig+num Guillelmi de Sancto 
Paulo. Sig+num Petri Vassalli. 

Ego Raimundus de Cortada, sub iussu Guilelmi de Bassia, notarii domini regis, scripsi hanc cartam.K 

a. B avantposa la rúbrica Carta donationis quam fecit Rogerius dictus nobili Raimundo nobilitate Provintiae super castris de Brusca, 
videlicet, de Ponte ac de Muraçon; Cl avantposa la rúbrica De Brusca et de aliis castris; C2 avantposa la rúbrica De Murazon. - b. omnibus 
omès C2. - c. eorum C2. - d. Ameliavi C2. - e. verum C2. - f comiti Barsilone C2. - g. Actum est hoc ... scripsi hanc cartam omès C2. 
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1179, novembre [d. S]. Carcassona 

El comte Ramon Berenguer lV de Provença dóna en feu a Roger 11, vescomte de Carcassona i Besiers, els cas
tells de Brusca, del Pònt i de Muraçon. Roger 11 es compromet a ajudar-lo i fer-li valença com a home 
seu i a tenir aquests castells en servei i fidelitat seva i dels successors seus, senyors de Roergue i de Milla u. 
Emperò, si els dominis de Provença o de Millau passessin a algú altre que no fos el «senyor de Barce
lona», Roger 11 només atendrà i servarà aquest acord amb aquell que sigui «senyor de Barcelona». 

[Al. Orginal a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[A2. Original en pergamí a l'arxiu vescomtal de Carcassona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn ex Al, perduda. ACA, C, LFM, f. 312.] 
C. Còpia de final del segle xn, ex A2. Montpeller, Société Archéologique de Montpellier, Cartulari dels Tren

cavell (Liber Instrumentorum Vicecomitalium) [ms. 10], f. 192v-193r, doc. 489. 
D. Còpia del 13 de desembre de 1666, ex C, localitzada a l'arxiu reial del castell de Foix, caixa 15. BNF, Col

lection Doat, vol. 168, f. 205r-206r. 
Publ.: DEv1c-VA1ssETE, HGL, vm, col. 339-340, doc. 36-xxx-n; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 341, doc. 864. 
Reg.: MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 282; DovETTO, Cartulaire des Trencavel, p. 127. 

ªHec est conveniencia facta inter dominum Raimundum, illustrem comitem Provincie, et Roge
rium, nobilem vicecomitem Biterrensem et Carcassone. Donat predictus comes Raimundus Beren
garii eidem Rogerio vicecomiti castrum de Bruscha et castrum del Pont et castrum de Murazon. Hec 
autem predicta tria castra, cum pertinenciis et terminis illorum, donat et concedit predictus comes 
prenominato Rogerio et successoribus suis, ut habeat omni tempore per iam dictum comitem et eius 
successores ad fevum et ad servicium et fidelitatem illorum, et quod donent inde sepedicto comiti et 
successoribus eius, irati et paccati,h potestates quocienscumque predictus comes vel sui post eum de-
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mandaverint, per se aut per nundos suos vel per nundum suum, sine omni inganno comitis et suo
rum. Et cum supradictis castris et terminis et hominibus et feminis illorum adiuvet Rogerius et fadat 
valendam comiti et eius successoribus, per bonam et rectam fi.dem, sine inganno. Propter quod, 
edam, fedt Rogerius hominium domino comiti et accepit et habet per manum eius predicta castra ad 
fevum et servidum et fidelitatem comitis et successorum eius, eorum videlicet qui domini fuerint de 
Roderge et Amillavo. Sdendum vero est quoniamc si senioratus Provinde vel Amilliavi ad aliam per
sonam quam ad dominum Barchinone aliquando convolaret, non teneretur nec attenderet Rogerius 
vel eius successores de predictis castris et conveniendis nisi domino Barchinone tantummodo. 

Actum est hoc apud Carcassonam, mense novembri, anno Domini Mº cº LXXIxº. 
Sig+num Rogerii, vicecomitis Biterrensis. 
Sig+num Guillelmi de Sancto Paulo. Sig+num Raimundi de Villa Mulorum. Sig+num Petri Rai

mundi de Alto Pullo. Sig+num Bernardi Alionis. Sig+num Bertrandiª de Sexaco. Sig+num Arnaldi de 
Villa Mulorum. 

Ego Guillelmus de Bassia, notarius domini regis, scripsi hanc cartam. 

a. B avantposa la rúbrica Sequitur convenientia facta inter eundem dominum Raimundum, comitem Provintie, et Rogerium dictum, 
in qua dedit dicta castra eidem Rogerio et in feudum concessit; C avantposa la rúbrica De composicione. - b. iratis et pacatis edició HGL. -
c. quod HGL. - d. Bemardi D. 
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s. d. [1179, novembre (d. 5). Carcassona] 

Roger II, vescomte de Besiers i de Carcassona, presta jurament de fidelitat al comte Ramon Berenguer IV 
de Provença pels castells de Brusca, del Pònt i de Muraçon, que té en feu, salvada la fidelitat al seu se
nyor, el rei Alfons el Cast d'Aragó. 

A. ACA, C, Pergamins d'Alfons l, carp. 56, extrainventari núm. 2614 (olim 2 arm. de Montblanc, sac de San
ta Isabel, reina de Portugal, núm. 742), 127 x 232 mm. Carta partida verticalment per ABC al costat es
querre. Estat de conservació regular per la presència de taques en direcció vertical que han provocat l' es
vaniment de la tinta. 

[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 313.] 
Publ.: MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 341, doc. 865 (transcriu únicament la rúbrica, per no haver trobat el do

cument). 
Reg.: MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 282. 

ªIuro ego Rodgerius, vicecomes Biterrensis et Carcassensis, filius domine Saure, vicecomitisse, 
tibi, domino meo Raimundo Berengario, illustri comiti Provinde, filio /2 quondam nobilissime domi
ne Petronille, regine Aragonum, quod ab ista ora in antea fi.delis ero tibi de tuo corpore et membris 
tuis, quod non te oc-/3 ddam neque ocddi fadam, non te capiam neque capi fadam, neque auferam 
tibi vel auferri fadam ipsa tria castra, scilicet Brusca et castrum dez /4 Pont et Murazone, que teneo et 
habeo per te ad fevum atque neutrum istorum que predixi aliquis homo vel femina, meo consilio vel 
ingenio, aut /5 meo etiam assensu, fadet. Et de predictis castris dabo tibi, paccatus vel iratus, potesta
tem quodenscumque per te vel per nundos tuos vel per nundum tuum /6 requisieris, sine omni tuo 
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engan. Et ipsos nundos tuos, inveniendo et redeundo, securos fadam a me et ab amids meis et ab illis 
hominibus de quibus /7 cumque potero. Et numquam de potestatibus castrorum tibi dandis vetabo 
me videri aut comoneri. De quibus etiam castris valebo tibi et per te /8 inde gerreiabo. Et fadam pa
cern contra omnes homines semper atque ero tibi inde fi.delis adiutor ad defendendum omnem ho
norem quem hodie /9 ubique habes vel de cetero, meo consilio, adquisieris, salva inquam fidelitate in 
omnibus et per omnia domini mei et tui Ildefonsi, illustrisimi regis Ara-/10 gonensis.